[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «28» 12. 2016 г.

                                        № 427
О проведении областного межведомственного
профилактического мероприятия
«Сохрани ребенку жизнь»
В целях осуществления координации деятельности органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Иркутского районного муниципального образования по предупреждению оставления детей в обстановке, представляющей опасность для их жизни и здоровья вследствие безнадзорности и беспризорности, а также предотвращения жестокого обращения и младенческой смертности детей, руководствуясь п. 5 распоряжения заместителя Председателя Правительства Иркутской области от 13.12.2016  № 86 –рзп «О проведении областного межведомственного профилактического мероприятия «Сохрани ребенку жизнь»», в соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1999 года № 120 – ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Закона Иркутской области от 12 ноября 2007 года № 100 – ОЗ «О порядке создания и осуществления деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Иркутской области», со статьями 39, 45,54 Устава Иркутского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать в период зимних праздничных дней с                            28 декабря 2016 года по 15 января 2017 года провести на территории Иркутского районного муниципального образования областное межведомственное профилактическое мероприятие «Сохрани ребенку жизнь» посредством  организации подворовых обходов, социальных и медицинских патронажей семей, находящихся в социально опасном положении, имеющих малолетних детей, при наличии показаний принятия превентивных мер по своевременной госпитализации детей, временному помещению в дома ребенка или учреждения социального обслуживания (далее – Мероприятие) следующим органам и учреждениям системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних:
1.1. ОГБУЗ «Иркутская районная больница», межрайонному управлению министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской  области №1 по Иркутскому району, ОГБУСО «Социально реабилитационный центр для несовершеннолетних Иркутского района»:
1.1.1. довести настоящее постановление до сведения всех заинтересованных лиц;

1.1.2. обеспечить участие сотрудников, осуществляющих профилактическую работу с семьями и несовершеннолетними, находящимися в социально опасном положении, в проведении Мероприятия.

1.1.3. информацию об итогах проведения Мероприятия направить в отдел по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Комитета по социальной политике администрации Иркутского районного муниципального образования (далее – Отдел) в срок до 17 января 2017 года согласно приложению к постановлению администрации Иркутского районного муниципального образования (далее – Приложение).

1.2. МУ МВД России «Иркутское» (ОП № 10 и ОП № 11):

1.2.1. обеспечить участие сотрудников территориальных подразделений  в проведении Мероприятия;

1.2.2. информацию об итогах проведения Мероприятия направить в Отдел в срок до 17 января 2017 года согласно Приложению.

2. Рекомендовать МУ МВД России «Иркутское» (ОП № 10 и ОП № 11), ОГБУЗ «Иркутская районная больница», межрайонному управлению министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской  области №1 по Иркутскому району, ОГБУСО «Социально реабилитационный центр для несовершеннолетних Иркутского района», председателям постоянных комиссий по делам несовершеннолетних при администрациях муниципальных образований Иркутского районного муниципального образования  ежедневно в 10:00 часов в период с 27 декабря 2016 по                15 января 2017  предоставлять незамедлительно информацию (в том числе в выходные и праздничные дни) о случаях жестокого обращения с детьми, младенческой  и детской  смертности вне медицинских организаций, о случаях, имеющих общественный резонанс или наступления тяжких последствий для несовершеннолетнего (них) председателю комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Иркутского районного муниципального образования – Михайловой Е.В. по контактному служебному телефону: 71-80-19 и служебному сотовому телефону: 89025777346.
3. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Иркутского районного муниципального образования (далее – комиссия):

3.1. довести настоящее постановление до сведения всех членов комиссии;
3.2.  председателю комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Иркутского районного муниципального образования организовать проведение мероприятия на территории Иркутского районного муниципального образования.
3.3.  информацию об итогах проведения Мероприятия направить  в отдел по обеспечению деятельности  комиссии Иркутской области в срок до           25 января 2017 года согласно Приложению.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования www.irkraion.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по социальной политике администрации Иркутского районного муниципального образования.

Мэр района

                                      Л.П. Фролов
Приложение
к постановлению администрации

Иркутского районного

муниципального образования
от «__»_______ 2016 г. №___
Информация
о результатах проведения на территории

Иркутского районного муниципального образования
областного межведомственного профилактического мероприятия

«Сохрани ребенку жизнь»

	№
п/п
	Наименование
	Показатели
	Показатели

	1.
	Количество семей, находящихся в социально опасном положении, проживающих на территории

	1.1
	В них проживает детей, из них:

	- в возрасте до 1 года

	- в возрасте от 1 – 3 лет

	- в возрасте от 3 – 7 лет

	- в возрасте от 7 – 14 лет

	- в возрасте от 14 – 18 лет

	2.
	Итоги проведения мероприятия:

	2.1
	Количество проведенных патронажей (социальных, медицинских)

	2.2.
	Количество семей, находящихся в социально опасном положении, посещенных в период проведения мероприятия

	в них проживает детей

	2.3.
	Количество семей с признаками нахождения в социально опасном положении, выявленных в период проведения мероприятия

	в них проживает детей

	2.4.
	Количество актов первичного обследования условий жизни семьи, предположительно находящихся в социально опасном положении

	2.5.
	Количество детей, временно помещенных в учреждение здравоохранения на основании заявлений родителей (законных) представителей

	2.6.
	Количество детей, помещенных в учреждение здравоохранения по акту ПДН органов внутренних дел полиции

	2.7.
	Количество детей, временно помещенных в учреждение социального обслуживания на основании заявлений родителей (законных) представителей

	№

п/п.
	Наименование
	Показатели
	Показатели

	2.8.
	Количество детей, помещенных в учреждение социального обслуживания по акту ПДН органов внутренних дел полиции

	2.9.
	Количество протоколов об административных правонарушениях, составленных в период проведения мероприятия (всего)

	из них:

	по ст. 5.35 КоАП РФ

	по ст. 20.22 КоАП РФ

	по ч.2 ст.6.10 КоАП РФ

	по ч.2 ст.6.23 КоАП РФ

	2.10.
	Принято мер в отношении родителей (законных представителей) несовершеннолетних (всего)

	из них:

	- принято мер профилактического характера (рассмотрено материалов, не связанных с делами об административных правонарушениях)

	- подготовлено материалов на лишение/ограничение родительских прав

	2.11.
	Количество постановлений, вынесенных КДН и ЗП МО о постановке семьи, находящейся в социально опасном положении на учет в Банк данных СОП

	2.12.
	Количество зарегистрированных случаев жестокого обращения с детьми

	2.13.
	Наличие случаев младенческой или детской смертности вне медицинских организаций

Председатель Комитета по социальной
политике администрации Иркутского районного

муниципального образования                                                      Е.В. Михайлова